
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

- г'Красноярск 

р Об итогах очного (заключительного) этапа
открытой олимпиады по общеобразовательным предметам-]

В соответствии с Положением об открытой олимпиаде по общеобразовательным 
предметам ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России от 
10.11.2022 г. (далее - Олимпиада), на основании решения жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителем очного (заключительного) этапа Олимпиады по биологии и 
наградить дипломом I степени:

- Стёпину Марию Сергеевну с результатом 42 балла
- Барсукова Алексея Денисовича с результатом 40 баллов

2. Признать призерами очного (заключительного) этапа Олимпиады по биологии и 
наградить дипломом II степени следующих участников, с результатом:

- Матейкина Диана Вадимовна, 36 баллов
- Андрияшкина Екатерина Леонидовна, 35 баллов
- Седнева Валерия Сергеевна, 35 баллов
- Карташова Юлия Андреевна, 34 балла
- Бойко Анна Сергеевна, 33 балла
- Воробьев Семён Владимирович, 33 балла

Каспирович Макар Алексеевич, 32 балла
- Куликова Ксения Дмитриевна, 31 балл
- Мамадосимова Гульчирой Шахобиддиновна, 31 балл
- Портнова Дарья Викторовна, 30 баллов
- Сурнаков Александр Дмитриевич, 30 баллов
- Гордеева Маргарита Николаевна, 29 баллов,
- Арапов Дмитрий Васильевич, 28 баллов
- Сидорова Виктория Александровна, 28 баллов
- Фомина Анна Павловна, 27 баллов

3. Считать участниками очного (заключительного) этапа Олимпиады по биологии 
следующих лиц:

- Винник Михаил Юрьевич
- Крылова Кристина Павловна
- Похабова Мария Георгиевна
- Савченко Сергей Сергеевич
- Серебрякова Алина Витальевна
- Козик Юлия Дмитриевна



- Новоселова Анастасия Викторовна
- Островский Матвей Дмитриевич
- Борисенко Полина Сергеевна
- Давтян Олеся Корюновна
- Парахонько Арина Михайловна
- Фельде Ольга Степановна
- Чувашев Арсений Евгеньевич
- Мишичкин Владислав Ильич
- Белоконов Владимир Андреевич
- Долженко Анастасия Дмитриевна
- Шрамко Анастасия Юрьевна
- Ворошилова Яна Антоновна
- Галеева Валерия Руслановна 
- Конышева Полина Олеговна 
- Пичева Валерия Дмитриевна
- ВарыгинаДарья Алексеевна
- Иняева Яна Евгеньевна
- Карих Мирослава Максимовна
- Клочкова Анастасия Андреевна
- Сальникова Софья Андреевна
- Хлыстова Полина Евгеньевна
- Воронов Павел Леонидович
- Дьяченко Никита Дмитриевич
- Евдокимов Дмитрий Васильевич
- Таибова Сабина Парик кызы
- Федорова Анна Викторовна
- Баранова Екатерина Евгеньевна
- Бондарева Олеся Алексеевна
- Гололобова Юлия Антоновна
- Дуквина Елизавета Сергеевна
- Иванюра Евгений Сергеевич
- Хлебникова Софья Александровна
- Картавик Анастасия Константиновна
- Нариманова Сабина Байрамовна
- Сапелкина Евгения Валерьевна
- Галиулин Богдан Сергеевич
- Галуза Михаил Эдуардович
- Гаргало Анна Григорьевна
- Островская Дарья Денисовна
- Ващенко Александр Евгеньевич
- Рахматулина Динара Васыловна
- Еремеева Анастасия Александровна
- Копанева Юлия Витальевна
- Корнеев Никита Александрович
- Кудин Андрей Алексеевич
- Латышонок Мария Денисовна
- Слепцов Денис Евгеньевич
- Зрюмова Софья Данииловна 
- Ильиных Юлия Анатольевна
- Керменбаев Уран Нурланович



4. Признать победителем очного (заключительного) этапа Олимпиады по химии и 
наградить дипломом I степени:

- Мухаметову Ангелину Станиславовну с результатом 73 балла
- Рябцеву Алису Вячеславовну с результатом 68,5 балла

5. Признать призерами очного (заключительного) этапа Олимпиады по химии и наградить 
дипломом II степени следующих участников, с результатом:

- Серебрякова Алина Витальевна, 62,5 балла
- Петрова Анастасия Михайловна, 62 балла
- Барсуков Алексей Денисович, 60,5 балла
- Жилина Наталья Романовна, 58 баллов
- Иняева Яна Евгеньевна, 56 баллов
- Шаронова Светлана Андреевна, 54 балла
- Тютимов Григорий Ильич, 53 балла
- Панченко Елизавета Максимовна, 52 балла
- Белоконов Владимир Андреевич, 50 баллов
- Мехдиева Гунель Тельмановна, 49,5 балла
- Шмагрис Дмитрий Дмитриевич, 46 баллов
- Заграй Кирилл Дмитриевич, 44,5 балла
- Леонова Екатерина Романовна, 44 балла
- Халлыев Руслан Джораевич, 40 баллов
- Ковчина Эллина Павловна, 39,5 балла
- Борисенко Полина Сергеевна, 38,5 балла
- Негриенко Алёна Александровна, 38,5 балла
- Гильдерман Анна Андреевна, 38 баллов

6. Считать участниками очного (заключительного) этапа Олимпиады по химии 
следующих лиц:

- Карпушкина Софья Александровна
- Андрияшкина Екатерина Леонидовна
- Бойко Анна Сергеевна
- Терскова Диана Дмитриевна
- Алавердян Максим Русланович
- Седнева Валерия Сергеевна
- Новоселова Анастасия Викторовна
- Христенко Алина Романовна
- Крылова Кристина Павловна
- Кязимова Ангелина Азизагаевна
- Рахматулина Динара Васыловна
- Латышонок Мария Денисовна
- Арапов Дмитрий Васильевич
- Мандрыгина Александра Андреевна
- Галиулин Богдан Сергеевич
- Кокшаров Мирон Сергеевич
- Лапшин Егор Константинович
- Стёпина Мария Сергеевна
- Крупская Злата Александровна
- Галеева Валерия Руслановна
- Майборода Ольга Александровна
- Сурнаков Александр Дмитриевич
- Хлыстова Полина Евгеньевна
- Картавик Анастасия Константиновна



- Пичева Валерия Дмитриевна
- Керменбаев Уран Нурланович
- Клочкова Анастасия Андреевна
- Карих Мирослава Максимовна
- Литвина Алеся Сергеевна
- Мовсесян Кристина Аветиковна
- Нариманова Сабина Байрамовна
- Тимофеева Кира Дмитриевна
- Двигун Олег Павлович
- Гололобова Юлия Антоновна
- Федорова Анна Викторовна
- Кудин Андрей Алексеевич
- Трофимова Татьяна Евгеньевна
- Парахонько Арина Михайловна
- Фомина Анна Павловна
- Иконникова Альбина Анатольевна
- Мутовина Виталина Олеговна
- Сидлов Матвей Александрович
- Филончик Анна Андреевна
- Дуквина Елизавета Сергеевна
- Смирнова Ксения Александровна
- Юхминов Артём Павлович
- Тезина Елена Павловна
- Пинаев Денис Евгеньевич
- Винник Михаил Юрьевич
- Стамбровская Анастасия Александровна
- Бондарева Олеся Алексеевна
- Костькина Валерия Сергеевна
- Гантц Александра Егоровна
- Кручинкина Анастасия Алексеевна
- Воронов Павел Леонидович
- Галеева Аделина Рашитовна
- Ващенко Александр Евгеньевич
- Гилязов Рифат Маратович
- Мехтиева Айсу Алакбаровна

7. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебной, воспитательной
работе и молодежной политике И.А. Соловьеву

Ректор А.В. Протопопов



ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Лист согласования

Приказ осн. "Об итогах очного (заключительного) этапа открытой олимпиады по 
общеобразовательным предметам" (ИД: 70922, Версия 1)

Ответственный: Гришина Н.В. (Начальник)

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Начальник(Отдел 
довузовского 
обучения управления 
довузовского 
обучения и нового 
набора)
Гришина Наталья 
Викторовна

Согласовано Действующая 1 07.03.2024 
17:08

Начальник 
(Управление 
довузовского 
обучения и нового 
набора)
Савельева Елена 
Евгеньевна

Согласовано Действующая 1 07.03.2024 
17:10

Проректор по учебной, 
воспитательной 
работе и молодежной 
политике (Аппарат 
проректора по 
учебной, 
воспитательной 
работе и молодежной 
политике)
Соловьева Ирина 
Анатольевна

Согласовано Действующая 1 09.03.2024 
21:18

Начальник 
юридического отдела 
(Юридический отдел) 
Врой Юлия Вячеславна

Согласовано Действующая 1 12.03.2024 
08:37

Распечатал / Трубина И.Г. /12.03.2024 09:36:05 Стр. 1 из 1


